
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

OGGETTO: Riordino della segnaletica pubblicitaria di 
indicazione privata nel Comune di Tortolì. 
Concessione.

n.  11
del  21/01/2010

L'anno duemiladieci, addì ventuno del mese di gennaio alle ore 16.00 Solita sala delle Adunanze, 
a seguito di invito di convocazione diramato dal Sindaco Lepori Elena Marcella in data            
prot. n.      si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica straordinaria ed in prima 
convocazione.

Presiede la seduta ELENA MARCELLA LEPORI, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e 
sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

Presente Assente Presente Assente

XLEPORI Elena Marcella 1 

LADU Antonio Ignazio 2 X

XMARRAS Florio 3 

XCARTA Sebastiano 4 

XLAI Beniamino 5 

XNIEDDU Antonello 6 

XDEIANA Mario 7 

XMURRU Daniele Serafino 8 

XDEIANA Ennio Marco 9 

XLAMPO Giovanna 10 

XMUCELI Silvio 11 

AMMENDOLA N. Francesco 12 X

LEREDE Domenico 13 X

MURRELI Francesco 14 X

MASCIA Ennio 15 X

MASCIA Fausto 16 X

MARINI Giuseppe 17 X

10 7Totale n.

 

Partecipa la dott.ssa Maria Teresa Vella, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

X



SU PROPOSTA dell’Assessore alla Qualità Urbana,  Arch. Valerio Porcu; 
 
PREMESSO che il Comune di Tortolì non è dotato del Piano Generale degli Impianti Pubblicitari, 
né di idonea segnaletica  di indicazione (pubblica  e privata)  e di  impianti di arredo urbano 
omogenei; 
  
CONSIDERATO che l’obiettivo dell’Amministrazione comunale è quello di arredare il territorio  
urbano attraverso idonei impianti con caratteristiche  conformi all’impronta storico urbanistica della 
città e nel contempo  eliminare la segnaletica  abusiva presente nel territorio comunale; 
   
DATO ATTO che  gli artt. 3 e ss. del  D.Lgs. 15 novembre 1993, n.507 impongono ai  Comuni di 
dotarsi del Piano Generale degli Impianti Pubblicitari, disciplinante le modalità di effettuazione 
della pubblicità stabilendone limiti e divieti, e determinando la tipologia e la quantità degli stessi 
impianti pubblicitari che possono insistere sul territorio.; 
 
CONSIDERATO che anche a seguito dell’entrata in vigore del Piano Paesaggistico Regionale, 
L.R. 25 novembre 2004 n. 8, è previsto che i Comuni attraverso piani di arredo urbano disciplinino 
l’installazione di insegne nonché di cartelli stradali e pubblicitari  relativi ad attività produttive e 
con finalità turistica locale; 
 
VALUTATO che, oltre alle necessità dettate dalle norme sopracitate, occorre disciplinare,  in 
maniera opportuna  ed adeguata al decoro cittadino, l’installazione dei mezzi pubblicitari, 
individuando nuovi criteri e sistemi per abbattere gli inestetismi e il disordine che questi manufatti 
hanno creato negli anni, in quanto  non regolati da un piano preordinato  in grado di  prevenire 
l’inquinamento estetico e ambientale causato da questo tipo di installazioni; 
 
EVIDENZIATO: 
-  che sul territorio comunale sono presenti impianti di segnaletica di indicazione pubblica, installati 
nel tempo,  che sono  differenti tra loro per forgia, tipologia e colori e  peraltro oramai non sono più 
conformi al Nuovo Codice della Strada; oltre a ciò tali installazioni versano in condizioni tali da 
richiedere la totale sostituzione, in quanto potrebbero  creare confusione piuttosto che assolvere  il 
compito di fluidificare il traffico veicolare e pedonale; 
- che  diverse ditte esperte nel campo della segnaletica di indicazione ,  nel settore della pubblicità 
stradale e dell’arredo urbano pubblicitario, hanno  proposto  gratuitamente al Comune di Tortolì  la 
predisposizione di un Piano Generale degli Impianti Pubblicitari (comprensivo di regolamento 
comunale)  oltre  che  l’esecuzione e successiva realizzazione del progetto di riordino della 
segnaletica di indicazione pubblica   chiedendo in cambio la concessione almeno decennale la 
gestione degli impianti  pubblicitari  privati nel  territorio comunale;  

 
CONSIDERATO: 
- che  si rende necessario  razionalizzare  gli impianti pubblicitari,  quantomeno nelle zone  
nevralgiche  del territorio,  che attualmente  si presentano disordinate ed in grado di  ingenerare 
confusione negli utenti della strada, così come meglio rappresentato nel fascicolo fotografico 
allegato alla presente deliberazione;  
- che inoltre appare opportuno porre in essere  uno studio per l’individuazione di ulteriori impianti 
pubblicitari nel territorio da dare in concessione alla ditta aggiudicataria; 
 
 RITENUTO OPPORTUNO,   alla luce di quanto sopra  esposto, , fornire gli indirizzi al 
Responsabile del Servizio Vigilanza e Commercio affinché predisponga gli atti necessari ad 
individuare, con procedura ad evidenza pubblica,  una ditta che riorganizzi e gestisca la segnaletica 
pubblicitaria  di indicazione privata, mediante concessione (non superiore a nove anni) della 



gestione   degli impianti elencati nell’allegato fascicolo fotografico, prevedendo,   come 
controprestazione  da rendere alla amministrazione  comunale: 
-  la redazione del Piano Generale degli Impianti Pubblicitari; 
- la realizzazione di nuova segnaletica di indicazione pubblica (almeno 110 tabelle segnaletiche da  
individuarsi a cura dell’Ufficio preposto), senza nessun aggravio economico a carico 
dell’Amministrazione;  
-  la rimozione e/o sostituzione degli impianti  di segnaletica privata risultati abusivi o obsoleti, 
previa emanazione da parte dell’Organo competente di apposita ordinanza; 
 
VISTI: 
- il  D.Lgs 18.08.2000 n. 267 “T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
- lo Statuto Comunale; 
 
UDITO il Sindaco introdurre l’argomento di cui all’oggetto e, dopo aver constatato che nessun 
consigliere  vuole intervenire, proporre al Consiglio di esprimere il proprio voto  
  
con votazione palese espressa per alzata di mano avente il seguente risultato: 
Presenti: n. 10 
Votanti: n. 10 
Voti favorevoli: n. 10 
 

DELIBERA 
 
DI  DARE  ATTO  che la premessa forma parte integrante  e sostanziale del presente atto;  
 
DI CONCEDERE ad una ditta specializzata nel settore, da individuare  mediante procedura ad 
evidenza pubblica, la riorganizzazione e gestione della segnaletica pubblicitaria di iniziativa privata 
per un periodo non superiore a nove anni; 
 
DI  FORNIRE gli indirizzi al Responsabile del Servizio Vigilanza e Commercio affinché 
predisponga gli atti  idonei ad individuare, con procedura ad evidenza pubblica,  una ditta 
specializzata  in grado di  provvedere alla  riorganizzazione e gestione della segnaletica 
pubblicitaria  di indicazione privata (così come rappresentata nel fascicolo fotografico allegato alla 
presente deliberazione sotto la lett. A per farne parte integrante e sostanziale), seguendo  anche le 
fasi successive di sviluppo, al fine raggiungere una configurazione ordinata e programmata nella 
distribuzione degli spazi e degli impianti pubblicitari e  con l’obiettivo di preservare, tutelare e 
valorizzare l'identità ambientale, storica, culturale e insediativa del territorio e nel contempo 
assicurare  un’adeguata propaganda alle attività commerciali presenti nel tessuto urbano,  in 
un’ottica di razionalizzazione e decoro delle strutture pubblicitarie; 

 

DI STABILIRE che gli impianti oggetto della concessione saranno i seguenti: 

N. 43 nuovi impianti per istallazione di n. 6  preinsegne  pubblicitarie dimensione 125 X 
25 cm (come rappresentati nel fascicolo fotografico  allegato alla presente deliberazione 
per farne parte integrante e sostanziale del presente atto,  per un totale di  mq. 80); 

N. 24 impianti   già collocati per preinsegne pubblicitarie  dimensione 125X25 cm 
(come rappresentati nel fascicolo fotografico  allegato alla presente deliberazione per un 
totale  mq. 45); 

N. 20 nuovi  moduli pubblicitari   dimensioni 140X200 cm che dovranno essere inseriti 
nel Piano Generale degli Impianti e successivamente approvati (per un totale di  mq.56); 



 
DI PREVEDERE  quale controprestazione  a carico  della ditta concessionaria della 
riorganizzazione e gestione degli impianti pubblicitari ,  la redazione del Piano Generale degli 
Impianti Pubblicitari da redigersi ai sensi del D.Lgs. 15 novembre 1993, n.507 ,  la fornitura di  
tabelle segnaletiche di indicazione pubblica con relativi supporti ed anche  la rimozione e/o 
sostituzione della segnaletica privata che risulti abusiva o obsoleta ;  

 
DI DARE ATTO  che la presente deliberazione non comporta alcuna spesa a carico 
dell’Amministrazione Comunale di Tortolì. 

 
  

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to avv. Lepori Elena Marcella F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 21/01/2010   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to dott.ssa Meloni Marta

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data ___________________ all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (n. ___________ del 
____________________).
Tortolì, ___________________

Tortolì, lì ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________________;

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-



IMPIANTI PUBBLICITARI 

 
Polizia Municipale Via Mons. Carchero  sn 08048 Tortolì (OG) tel/fax +39.0782.624358 – http:www.poliziamunicipale@comuneditortoli.it  P.I. 00068560911  
   
 

CITTA DI TORTOLI’ 

PROVINCIA OGLIASTRA 

 
SERVIZIO VIGILANZA E COMMERCIO 

      

 

 

 

 

 

          FASCICOLO FOTOGRAFICO 

          ALLEGATO 

                                  AL 

                             BANDO N. 

 
 

 

 

 

 

 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Ex S.S. 125 pressi rotonda Orri direzione 

Tortoli 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
1 
 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Strada per Orri 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
2 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Strada per Orri, incrocio per i campeggi 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
3 
 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Rotonda per Orri direzione Barisardo 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
4 
 



 

 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Ex S.S. 125 Via Garibaldi c/o Distributore 

Q8 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Impianto Preesistente 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
5 
 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Ex S.S. 125 ingresso sud Tortoli 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Impianto Preesistente 

 
Note: Inserimento n. 2 impianti. 

 
Tavola: 

 
6 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                                 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Garibaldi pressi Piazza G. Serpi 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Impianto Preesistente 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
7 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
 
                         

Città: TORTOLI                       Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Umberto angolo Via Garibaldi 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Impianto Preesistente 

 
 

Note: Inserimento n. 1 portale frecce 

 
Tavola: 

 
8 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
  
                         

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Pirastu civico 22 fronte Bar Marongiu 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Impianto Preesistente 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
9 
 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
           
 
                

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Pirastu civico 22 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento da  n. 3 a n. 4 impianti. 

 
Tavola: 

 
10 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                     

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Viale Pirastu incrocio Via Lanusei 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
11 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                     

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via delle Lavandaie 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
12 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                     

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Viale S. Chiara 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
13 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                                 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Viale G.Toxiri incrocio Via S.Michele 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
14 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                                 
 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via G. Toxiri fronte Via G. Deledda 

(direzione Girasole) 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
15 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                                 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via G.Toxiri incrocio Via G.Deledda  

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
16 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Baccasara incrocio Via G. Deledda 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 2 impianti. 

 
Tavola: 

 
17 



 

 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Umberto fronte Via Vitt. Emanuele 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
18 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
  
                         
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Vitt. Emanuele angolo C.so Umberto 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Impianto Preesistente 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
19 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                     

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Stazione incrocio Via Seminario  

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
20 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Vitt. Emanuele angolo Via Oristano 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Impianto Preesistente 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
21 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Cairoli angolo Via Oristano 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
22 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Baccasara angolo Via Mons. Virgilio 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

      Tavola: 
 

23 



 

 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE                         
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
C.so Umberto angolo Via Baccasara 

 (Vico Umberto) 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

      Tavola: 
 

24 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
   
 
 
                       

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
    Via Mons. Virgilio angolo Via Tirso 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
25 



 
 

 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
    Via Mons. Virgilio angolo Via Cedrino 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
26 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Foddeddu fronte Via Canonico Melis 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
27 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 

 

 
SITUAZIONE ATTUALE 

 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Foddeddu fronte Via Cedrino 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola:  

 
28 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via N. Taramone incrocio via Sardegna 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
29 
 



 
 

 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
    Via Bertulotto incrocio Via Mons. Virgilio  

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
30 
 



 
 

 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
    Via Mons. Virgilio fronte Via Bertulotto 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Impianto Preesistente 

 
Note: Inserimento n. 2 impianti. 

 
Tavola: 

 
31 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                                
 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Viale M. Virgilio pressi incrocio Via 

Bertulotto 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
32 



 

 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via S. Gemiliano angolo Via S.Lussorio 

(lato dx) 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
33 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via S. Gemiliano angolo Via S. Lussorio 

(lato sx) 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
34 



 

 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                 
          
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via S. Gemiliano fronte Via S. Lussorio 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Impianto Preesistente 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
35 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Viale D’Annunzio angolo Via San    

Gemiliano 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti lato dx, 

 n. 1 impianti lato sx fronte campo 
sportivo. 

 
Tavola: 

 
36 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via S. Gemiliano angolo Viale Arbatax 

(lato dx) 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 2 impianti lato 

mobilificio, n. 1 altro lato. 

 
Tavola: 

 
37 



 

 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
  
 
                         

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
          Viale Europa angolo Via Parigi 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
38 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
  
 
 
                         

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
        Viale Europa angolo Via Amburgo 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 2 impianti lato dx. 

 
Tavola: 

 
39 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
 
                                 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Viale Europa pressi Villaggio Cartiera 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
40 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
        Viale Europa angolo Via Atene 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti lato sx 

dopo Via Atene, n. 1 impianti lato dx fronte 
Verde Bovi. 

 
Tavola: 

 
41 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Viale Europa fronte Piazza P.Frailis 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
42 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Deffenu angolo Via Foscolo 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Impianto Preesistente 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
43 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
 
 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Ugo Foscolo angolo Via Deffenu 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
44 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via U. Foscolo angolo Via Deffenu (lato 

sx) 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Impianto Preesistente 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
45 



 
 

 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via U. Foscolo angolo Via Dei Portoghesi 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
46 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Porto Frailis angolo Via Foscolo 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
47 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                                 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Porto Frailis direzione rotonda 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
48 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 
 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                                 
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Ginevra direzione rotonda 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
49 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                                 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Porto Frailis direzione rotonda da 

Arbatax 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
50 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Lungomare angolo Via Porto Frailis 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portali Frecce Segnaletiche 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 2 impianti. 

 
Tavola: 

 
51 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                        
   
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Lungomare angolo Via Porto Frailis 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Impianto Preesistente 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
52 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
           
 
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Lungomare fronte Via Porto Frailis 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Impianto Preesistente 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
53 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Venezia angolo Via Lungomare (lato 

dx) 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Impianto Preesistente 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola:  

 
54 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Via Venezia angolo Via Lungomare (lato 

sx) 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Impianto Preesistente 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti. 

 
Tavola: 

 
55 



 
SITUAZIONE DI PROGETTO 
 

 
 

SITUAZIONE ATTUALE 
                          
 

Città: TORTOLI                          Prov: OG 
 

Posizione: 
Piazza Colombo Arbatax 

 
Data: 

29/10/2009 

 
Impianto previsto: 

Portale Frecce Segnaletica 

Nuovo Impianto 

 
Note: Inserimento n. 1 impianti lato Casa 

Piras. 

 
Tavola: 

 
56 


